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Z obsahu

Pošta slaví 50 let
•

Rozpočet
•

Novoroční výšlap
•

Ze školních lavic
•

V nářečí
•

Městská policie
•

Tenisový turnaj
•

Poplatek za psy
•

Velikonoční výstava

Dnes se vracíme k listování naší obecní 
kronikou. Důvodem je padesáté výročí 
zřízení poštovního úřadu v Petřkovi-
cích. 

Do té doby sloužil pro Petřkovice, 
Ludgeřovice, Makvartovice a Koblov 
poštovní úřad v Ludgeřovicích, který se 
nacházel blízko hranic s Petřkovicemi 
v domě na ulici Hlučínské, kde se dnes 
nachází prodejna domácích potřeb a zlat-
nictví. Vraťme se ale ke kronice. Cituji 
tehdejšího kronikáře a ředitele základní 
školy Josefa Lukáše:

„O co usilovali občané od roku 1925, to se 
podařilo  uskutečniti MNV  v  době  několika 
měsíců:  zříditi  v  obci  poštovní  úřad. Není 
zvykem  vyzdvihovati  zásluhy  jednotlivce,  ale 
v tomto případě nutno oceniti zásluhu a inici-
ativu předsedy MNV Jindřicha Kaluže, který se 
z funkce ujal tohoto úkolu a také jej k 10. výročí 
únorových slavných dnů uskutečnil.

Za pomocí  občanů provedena byla úprava 
místností. Občané Vilém Kaluža a Alois Ku-
chař,  horničtí  důchodci  z  Petřkovic,  provedli 
zednické  práce  a  komunální  podniky  vnitřní 
úpravu,  a  tak  ve  vzájemné  spolupráci  všech 
a hlavně k radosti všech občanů obce

1. února 1958 byl otevřen
poštovní úřad

v Petřkovicích“

Dále následuje otisk úředního razítka 
a podpisy 41 přítomných zástupců všech 
tehdejších společenských složek z Petřko-
vic – pozn. autora článku.

Úřední název obce: Petřkovice u Ostravy
K této slavnosti otevření poštovního 

úřadu přednesla pionýrka Hana Zagorová 
básničku, kterou si sama k tomuto dni 
složila:

(Pokračování na straně 2)

STALO SE PŘED 50 LETY  
aneb listování petřkovickou kronikou
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V lednu oslavili své 
významné životní 

jubileum:

70 LET:

Kalábová Marie

Kresta Zdeněk

Mecová Ludmila

Šmuchová Antonie

Špornová Erika

Vaclíková Irena

80 LET A VÍCE:

Hruška Josef

Jarošová Marie

Kuchařová Anna

Lukšová Marta

Mikulová Lucie

Rosenbergová Agata

Titko Bedřich

Žabenská Jaruška

V únoru oslavili  
nebo oslaví:

75 LET:

Adámková Marta

Duda Josef

Swierczek Paul

80 LET A VÍCE:

Barabaschová Františka

Hájková Gertruda

Mikolajková Hedvika

Štěpán Oldřich

Z jEDnání rADY (výtah):

(Pokračování ze strany 1)

Listonoš

Být listonošem je věru těžká věc
však někomu se jeho práce líbí přec.

Někomu přináší dopisy štěstí,
jinému dopisy zase zlo věstí.

A kdyby na světě listonoš nebyl,
kdo by pak všem lidem dopisy nosil?

A všichni dobří lidé na světě,
ať už jsou tady, či na jiné planetě,
si píší, píší psaníčka.

Svému Honzíčkovi píše Anička,
milému synovi píše matička.

Na světě však dobré babičky jsou
a přece svým příbuzným vůbec nepíšou.

A když pak člověk zeptá se jich,
odpoví vám: Pošta je daleko, nedošla bych.

A proto do každé vesnice, je pošta nutná velice.
Touto ukázkou z dobové kroniky bych 

chtěl za všechny občany Petřkovic po -
děkovat všem bývalým i současným za-
městnancům naší pošty za každodenní 
obětavou práci, kterou pro nás celých 50 
let vykonávali a doufám, že budou ještě 
dlouho vykonávat.  Ing. Kristián Gebauer

Dne 18. prosince 2007:
- projednala sdělení Sboru dobrovolných 

hasičů Ostrava – Petřkovice o pořádání 
hasičské slavnosti „Setkání hasičských 
praporů“ v Ostravě – Petřkovicích v roce 
2011 a souhlasila se záměrem pořádat 
tuto akci; 

- projednala žádost obce Ludgeřovice 
o spolufinancování komplexní rekon-
strukce zděného plotu kolem ludge-
řovického hřbitova v roce 2008, kde 
podíl našeho městského obvodu činí 
cca 420 000 tis. Kč, a uložila starostovi 
jednat s vedením statutárního města 
Ostravy tak, aby se podařilo zajistit 
financování této akce z rozpočtu Statu-
tárního města Ostravy;

- projednala žádost o stanovisko k při-
pravované obecně závazné vyhlášce 
města Ostravy řešící problematiku 
zákazu provozování výherních hra-
cích přístrojů v určitých lokalitách 
městských obvodů, zaslaný odborem 
legislativním a právním MMO k připo-
mínkování a nepožaduje pro městský 
obvod Petřkovice stanovovat lokality 
se zákazem provozování výherních 
hracích přístrojů.

Dne 15. ledna 2008:
- žádost společnosti INKOS Ostrava, spol. 

s r.o., která zastupuje na základě plné 
moci THERM vamo, s.r.o., o vyjádření 
k dokumentaci pro územní řízení stavby 
„Dům sociálních služeb pro seniory 
Landek, Ostrava – Petřkovice“ a o udě-
lení souhlasu s umístěním výše uvedené 
stavby na pozemcích parc. č. 1818/2, 
1813/2, 1950 a 1951, kdy na těchto po-
zemcích budou umístěny tyto objekty: 
plyn, VN kabel, oplocení, kanalizace 
a vodovod, a nesouhlasila s řešením 
odvádění dešťových vod. 

Dne 29. ledna 2008:
- rozhodla realizovat výběr správního 

poplatku za vydání ověřených výstupů 
z informačního systému veřejné správy 
(výpisy z katastru nemovitostí, z obchod-
ního rejstříku, živnostenského rejstříku 
a z rejstříku trestů) podle zákona o správ-
ních poplatcích, v plné výši;

- projednala žádost společnosti INKOS 
Ostrava, spol. s r.o., která zastupuje na 
základě plné moci THERM vamo s.r.o., 
v rámci stavby „Dům sociálních služeb 
pro seniory Landek, Ostrava – Petř -
kovice“, o souhlas s dopravním napo-
jením výše uvedené stavby na místní 
komunikace U Nemoc nice a U Kaple 
a nesouhlasila s navrženým dopravním 
napojením, protože dopravní obslužnost 
a provoz areálu není v projektu řešen;

-  projednala nabídku společnosti SATUM 
CZECH s.r.o. na pojištění majetku 
a odpověd¬nosti za škodu a rozhodla 
nepříjmout tuto nabídku a ponechat 
pojištění u České pojišťovny a.s. v sou-
časném stavu;

- projednala žádost OKD, a.s., organi-
zační složky Hornické muzeum o změnu 
v územním plánu v areálu Hornického 
muzea a okolí, v souvislosti s výstavbou 
multifunkčního areálu nadregionál-
ního významu v této lokalitě a souhla-
sila s předloženou změnou územního 
plánu;

- projednala žádost Centra sociálních 
služeb Ostrava, příspěvkové organizace, 
ze dne 21. 1. 2008, o sdělení, zda MOb 
Petřkovice nemá k dispozici pozemek 
o rozloze cca 1 000–1 500 m2, popř. ob-
jekt vhodný k rekonstrukci, na realizaci 
projektu „Dům na půl cesty“ pro mladé 
dospělé do 26 let věku a konstatovala, 
že vhodný pozemek ani objekt na tento 
projekt nemá k dispozici.
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Z jEDnání ZASTuPiTELSTvA (výtah):
Dne 13. prosince 2007:
- vzalo na vědomí Protokol o dílčím pře-

zkoumání hospodaření statutárního 
města Ostravy – městského obvodu 
Petřkovice za období od 1. 1. do 30. 9. 
2007, kterou provedla společnost TOP 
AUDITIG, s.r.o., Brno; 

- vzalo na vědomí a schválilo Zprávu o pl-
nění rozpočtu městského obvodu Petř-
kovice za období leden až listopad 2007, 
přednesenou starostou městského obvodu;

- schválilo rozpočtové opatření, kterým se 

navýšil rozpočet Mateřské školy Ostrava – 
Petřkovice v roce 2007 o 35 000 Kč na za-
koupení nových matrací a přikrývek;

- schválilo vyrovnaný rozpočet městského 
obvodu Petřkovice na rok 2008 dle před-
loženého návrhu ve výši 12 620 000 Kč;

- rozhodlo o prodeji dalších 6 staveb hospo-
dářských budov a 18 pozemků v lokalitě 
Mexiko, a to vlastníkům sousedních ne-
movitostí do jejich ideálního spoluvlast-
nictví, za ceny dle znaleckého posudku

Ing. Karel Gattnar, tajemník

PŘÍJMY
Daňové příjmy:
Správní poplatky   240 tis.
Poplatek ze psů   67 tis.
Poplatek za užívání veřejného 
prostranství 

 5 tis.

Poplatek za provozované výherní 
automaty 

 250 tis.

Zrušené místní poplatky 5 tis.
Odvod výtěžku z provozování 
loterií (VHP)

120 tis. 

Daň z nemovitostí   760 tis.
 1.442 tis.
Nedaňové příjmy:
Odvody příspěvkových organizací 
(odvody odpisů MŠ)

99 tis.

Odvody příspěvkových organizací 
(odvody odpisů ZŠ)

390 tis.

Příjmy z pronájmů (KD)  375 tis.
Bytové hospodářství  850 tis.
Nebytové hospodářství  500 tis.
Přijaté nekapitálové přísp. a náhrady 79 tis.
Příjmy z poskytovaných služeb  168 tis.
Příjmy z pronájmu pozemků  120 tis.
Příjmy z věcných břemen 75 tis.
Příjmy z úroků   70 tis.
Přijaté sankční platby   10 tis.
Ostatní nedaňové příjmy   22 tis.
Příjmy z úhrad vydobýv. prostorů   90 tis.
  2.848 tis.
Kapitálové příjmy:  
Příjmy z prodeje pozemků   180 tis.
Příjmy z prodeje ostatních 
nemovitostí 

30 tis. 

210 tis.
Běžné přijaté dotace:
Dotace (z úřadu práce)   150 tis.
Neúčelová dotace (z MMO)   6.720 tis. 
Dotace na školství z rozpočtu města   528 tis.
Dotace na plavec. výcvik žáků ZŠ 
z rozpočtu města 

 24 tis.

  7.422 tis.
Dotace ze státního rozpočtu:
Sociální dávky   0 tis.
Dotace na školství   528 tis.

Dotace na správu   370 tis.
  898 tis.
Kapitálové přijaté dotace: 0 tis. 
Financování: 
Splátky do fondu rozvoje bydlení - 200 tis.
VÝDAJE
Běžné výdaje:
Silnice a místní komunikace   671 tis.
Odvádění a čištění odpadních vod 20 tis.
Předškolní zařízení – MŠ   665 tis. 
Základní škola  2.098 tis.
Záležitosti kultury – kulturní dům  595 tis.
Kulturní památky (Nadace Landek)  12 tis.
Místní kaple 20 tis.
Záležitosti sděl. prostředků (zpravodaj)  60 tis.
Kronika 33 tis.
Tělovýchovná činnost: (neinv. 
dotace obč. sdruž.) 

90 tis.

Využití volného času dětí a mládeže 
(dotace, granty) 

30 tis.

Věcné dary (jubilanti, vítání 
občánků)

43 tis.

Bytové hospodářství   850 tis.
Nebytové hospodářství 50 tis. 
Pohřebnictví 50 tis.
Komunální služby a územní rozvoj   270 tis. 
Sběr a svoz komunálních odpadů   30 tis.
Péče o vzhled obce  953 tis.
Sociální dávky  0 tis.
Sociální péče, Charita Hlučín  165 tis.
Ost. činnost v oblasti soc. péče 
(dotace klubům důchodců) 

35 tis.

Hasiči  90 tis.
Místní zastupitelské orgány  1.038 tis.
Činnost místní správy  4.124 tis.
Služby peněžních ústavů 30 tis.
Pojištění 55 tis.
Sdružení obcí Hlučínska 15 tis.
Rozpisové rezervy   165 tis.
 12.260 tis.
Kapitálové výdaje: 
Vybudování autobusové zastávky 
na náměstí

120 tis.

Projekt na rekonstrukci ZŠ – 1. stupeň  240 tis.
 360 tis.

rozpočet městského obvodu Petřkovice na rok 2008
Na šestém zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice 13. prosince 2007 

byl schválen rozpočet na rok 2008. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný ve výši 
12 620 000 Kč. 

V rozpočtu na rok 2008 se zatím neschvalovaly finanční prostředky na sociální dávky, 
v době schvalování rozpočtu nebyla známa jejich výše.

Informace
o počtu obyvatel
v městském obvoDu Petřkovice

k 31. 12. 2006: 2 921
přihlášení +69
odhlášení -57
narození +31
zemřelí -38
k 31. 12. 2007 2 926 
Jako již mnoho let po sobě nepříznivý 

poměr mezi narozenými a zemřelými vy-
rovnává přírůstek nově přistěhovaných.

Po dlouhé době počet narozených dětí 
v Petřkovicích přesáhl 30.

Tříkrálová sbírka 2008
Počátkem ledna vyšli tradičně do ulic koledníci –  

Tři  králové,  aby přinášeli  lidem  radost,  pokoj 
a požehnání a koledovali pro  ty nejpotřebnější. 
Na  realizaci Tříkrálové  sbírky 2008  se podíleli 
i občané Vaší obce – obvodu. Pro aktivity Charity 
Ostrava a Charity sv. Alexandra bylo v ostravském 
regionu ve spolupráci s  Dobrovolnickou charitou 
Brušperk vybráno celkem 1 082 694,50 Kč, z toho 
kolednickými  skupinkami  v městském  obvodu 
Petřkovice 54 810,00 Kč. Díky tomu budeme moci 
i v letošním roce pomoci těm nejpotřebnějším. Cha-
rita Ostrava a Charita sv. Alexandra děkuje všem, 
kteří se organizačně anebo přispěním finančního 
daru podíleli na realizaci Tříkrálové sbírky 2008, 
a prosíme Vás, pane starosto, o zveřejnění našeho 
poděkování Vámi zvoleným způsobem.
Výsledek Tříkrálové sbírky 2008 Charity Ostra-

va je projevem lidskosti a zájmu o pomoc těm, kteří 
to nejvíce potřebují. Důvěra, štědrost, otevřená srd-
ce dárců a nezištná pomoc všech, kteří se na sbírce 
jakkoliv podíleli, je projevem solidarity s těmi, kteří 
se dostávají do těžké životní situace.
Prostředky letošní sbírky jsou určeny na dofi-

nancování a provozní náklady Hospice sv. Lu-
káše v Ostravě – Výškovicích, na sociální pomoc 
pro lidi v krizové situaci, na rozvoj chráněných 
dílen  (pracovní  uplatnění  handicapovaných 
lidí) a na humanitární aktivity Charity sv. Ale-
xandra. Část sbírky směřuje na humanitární 
pomoc do zahraničí a na rozvoj charitativních 
aktivit realizovaných Charitou ČR a Diecézní 
charitou ostravsko-opavskou.
Vzhledem k tomu, že finanční příspěvky na 

Tříkrálovou  sbírku  2008  bylo možné  poslat 
i  prostřednictvím  dárcovské  SMS,  celkové 
vyhodnocení této sbírky bude zveřejněno v ná-
sledujícím  období Charitou Česká  republika, 
která je hlavním organizátorem sbírky.
Ještě  jednou  velice  děkujeme  všem  našim 

dárcům a koledníkům Tříkrálové sbírky 2008, 
přejeme vše dobré a vyprošujeme Boží požehnání 
Vám i Vašim blízkým.

Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava
Ing. Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra 
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Pomuhla fajna žima
Jozef a Frančik byli dva selšči synci. 

Jozef byl taka nědojda, tak se rachovalo, 
že mladši Frančik zostaně na chalupje, bo 
se Jozef bestak ani něoženi. Jak človjek 
mini a Pan Buh mjeni. Frančik se vyučil 
ve Vitkovicach, a jak začal robič, cely se 
zhupnul do čisaračky Maňi. Starym to 
něbylo recht, ale co muhli zrobič. A po 
veselu se nakvartyrovali do dvuch izb 
na grunče, chvilu to bylo dobre, MAŇA 
pomahala, ale co je moc, je moc, dyč 
něbyla zvykla. Jak přišly džeči, ani teho 
času něbylo i začalo to haprovač. Kolej 
Frančika se šmajchlovala, až ho přemlu-
vila, něch idu na kvartyr. To viče, že se 
i to podařilo, tuš ostudy bylo, ale časem 
všecko přešlo – jak ma byč. Starych už 
pola huntovala a Jozef se něvjedžel rady, 
tuš byli radži, že Frančik přišel pomušč, 
onemu to teš bylo luto, a tak mu zaš na-
pakovali za robotu, i Maňa byla rada, jak 
přinis sviži vajca, kralika, kobzole a leda 
co. No a udobřilo se to. A tak zaš Maňa 
vjetřila, že to Frančika tahně dodom. Tak 
přišla s tym, že sušedka chce předač za par 
korun malu chatu v Beskydach a že un by 
moh chodžič na grunt pomahač a ona by 
z džeckama byla na chače na svižim lufče. 
Staři jakešik pola předali na bauplace, 
Frančikovi i na auto dali a všici byli spo-
kojeni. Na chatu ježdžil i Josef, jak něbylo 
telej roboty, a Maňa se i o něho starala. 
Časem chatu zvětšili, že se tam na penzi 
nakludžu, zrobili se i topeni a čuli se tam 
dobře. Rychtik do penzije se nakludžili, 
bylo to v oktobře a Frančik se radoval, jak 
přišel prvni snich, jak je tam fajně, a enem 
nadaval, jak možu ludže střilač take fajne 
jeleny, kere se chodžily na pročejšu luku 
pašč. Nic něni take ružove, jak se zda. Tu 
žimu napadlo telej sněhu, traktor ježdžil 
a odhazoval, ale enem po šašeji a ku chače 
to bylo ešče hodny kus. Frančik drapnul 
lopatu a s chuču odhazoval a byl rat, že 
mu něbudže dluha chvila a kolena mu 
nestuhnu. No jak to bylo 3 razy za džeň, 
stračil řeč. Rano nanovo, jak se stavil 
traktorista, něch mu pojča lopatu, tak ho 
hnal svinskym krokem, dyč už 2 zlamal. 
A nejhorše bylo, jak padal furt, Maňa 
lapla grypu a un sňu mušel do doktora, po 
cešče přejel jelena, na auče mjel za 20 čišic 
škody, tak pluval a ryčel, čemu ty hromske 
jeleny něpostřilaju, jak ludžum škodža. 
Jak opad snich, jeli se i z hofnutu Maňu 
domluvič ku bratrovi esli by se ku němu 
němohli nakludžič, kvartyr v tedy něchali 
džečum a na chatu budu ježdžič enem 
v leče. Ten byl enem rat, bo staři už něžili 
a včil su všeci pohromadže a idže to.

Alice Závodná

Znáte to určitě sami. Většina lidí vstu-
puje do nového roku s různými předse-
vzetími, a to se týká samozřejmě i seniorů. 
Členové našeho Klubu seniorů si předse-
vzali zahájit nový rok zdravě a zúčastnit 
se výstupu na Landek. Po silvestrovských 
oslavách to sice chtělo trochu sebezapření, 
ale nikdo z přítomných nelitoval. Ani po-
časí se nenechalo zahanbit a rozhodlo se, 
že nebude turisty trápit blátem jako loni 
a potěšilo všechny čerstvým sněhem.

 Cílem výstupu na Landek byla roz-
hledna, a aby určitě došli všichni, připra-
vila restaurace Harenda pod vrcholkem 
stánek s tekutým občerstvením a již tady 
si účastníci připíjeli na zdraví a přáli si 
všechno nejlepší do nového roku.

 Pod rozhlednou byl odměnou pro kaž-
dého účastníka pamětní list, který mnozí 
obdrželi již poosmé, vrcholové razítko 
a samozřejmě dobrý pocit, že Landek byl 
opět zdolán.

 Jaký by to byl turistický výšlap, kdyby 
nebyl zakončen posezením s přáteli 
v Harendě, kde dobrá česnečka, zelňačka 
a hovězí polévka zahřály na těle i na duši 
a postavily všechny opět na nohy.

 Nálada byla výborná, po cestách se i cizí 
lidé zcela samozřejmě zdravili a přáli si 
vše nejlepší a je třeba si jen přát, aby byli 
všichni na sebe milí nejen u příležitosti 
novoročního výstupu na Landek.

 Pojďte příště s námi, bylo to prima!
Šárka Klučková 

Senioři a novoroční výstup na Landek

Pololetní vysvěDčení
Známky na vysvědčení mají být obrazem pravidelného studia za celé pololetí, ale 

přece jen v lednu sklízí paní učitelky plody svého pedagogického umění. Po vánočním 
odpočinku prožívají jejich žáci písemné práce, zkoušení u tabule, referáty, samostatné 
práce a mnoho jiných stresujících zážitků. Avšak z usměvavých tváří našich žáků od 6. 
do 9. třídy mám pocit, že stresující zážitky ze zkoušení mají spíše paní učitelky. 

Nejkrásnější vysvědčení dostali všichni naši prvňáci. Je žluté jako sluníčko a má 
devět jedniček. Takřka na poslední chvíli zabrali deváťáci, polovina má vyznamenání 
k přijímacím zkouškám na střední školu. Ve škole máme celkem 309 žáků a z toho 214 
má vysvědčení s vyznamenáním, tj. průměr známek do 1,5. Samé jedničky z chování, 
žádné neomluvené hodiny, no prostě máme bezva děti. Pavel Najman

Ze školních lavic

Pololetí očima žáků školy
CHVilkoVÝ oDDECH

Když měl přijít týden, kdy se píšou 
písemky, každý měl plno učení a opa-
kování. Bylo toho tak hodně, že jsem 
neměla ani čas na venčení psa a hraní si 
se sourozenci. Přišel týden pololetních 
písemek. Je zvláštní, že se to vůbec dá 
všechno stihnout. Oddech ještě nenastal 

po písemkách, pořád se ještě rozdávaly 
známky. Potom přišla oddechová chvilka, 
známky byly uzavřené, ale trvalo to jen 
do vysvědčení. Přišly dvě zprávy, dobrá 
a špatná. Dobrá byla, že máme první 
pololetí za sebou, a špatná, že začíná 
učení, protože je druhé pololetí, které 
máme před sebou. 

Marie Mikesková, 5. B
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Dne 31. 1. se rozdávalo ve škole vysvěd-
čení. Já jsem dostala dvě dvojky a jinak 
samé jedničky. Doma jsem se mohla smát, 
protože se na mě nikdo nezlobil. Z mého 
vysvědčení měli všichni radost. Dostala 
jsem 100 Kč a hlavně pusy. Od babičky 
z Antošovic jsem dostala za odměnu to, 
že jsme spolu v sobotu smažily koblihy. 
„Mňam…“

Kristýna Gajdečková, 5. B
Já jsem měl na vysvědčení samé jednič-

ky, a tak jsme jeli s mamkou, tetou a ses- 
třičkou na bazén do Bohumína. Nejvíc se 
mi tam líbil oranžový tobogán. Vaneska, 
moje sestřička, jezdila s mamkou na to-
bogánu taky.

David Solnař, 2. A
VÝlEt nA PustEVnY

A už tu byl pátek, a to jsme vstávali 
v 7.00 hodin. Protože jsme museli jet na 
Pustevny (hory). A pak jsme vyrazili do 
autobusu se svými zimními věcmi a se 
svými svačinami, jenže hodně chlapců 
si ji zapomnělo vzít. Tak proto si museli 
jídlo koupit za svoje kapesné. Bylo tam 
asi jeden metr a půl sněhu a ještě tři 
lanovky pro lyžaře, snowboardisty a pro 
ty, co neměli nic. Byli jsme tam celý 
den. A jak už ten čas uběhl, tak jsme 
jeli zpátky.

Václav Mikeska, 4. A
MoJE PololEtnÍ PráZDninY

O pololetních prázdninách jsme byli se 
sestrou a babičkou v solné jeskyni. Bylo 
to tam moc pěkné, všem se to moc líbilo. 
Když jsme odcházeli, tak jsme si mohli vzít 
každý jeden kámen. V sobotu jsem jel na 
šachový turnaj do Polska. Byl jsem čtvrtý, 
ale jen „o bucholc“. Je to šachové hodno-
cení. Škoda, mohl jsem mít třetí medaili. 
Už mám dvě, jednu stříbrnou a jednu 
bronzovou. V neděli jsem byl u kamaráda, 
kde jsme hráli různé hry. Večer jsme doma 

ještě všichni jezdili na cvičebním kole. 
V posteli jsem si ještě chvíli četl a těšil 
jsem se do školy.

Ondřej Chlapek, 4. A
VYsVěDčEnÍ

Dostal jsem vysvědčení,
to je doma posvícení.
Budou jarní prázdniny,
budeme sjíždět planiny.

  Tomáš Hajas, 3. A
rukAViCE

Já mám malé rukavice,
líbily se mi nejvíce.
Ale začíná už jaro,
budu je používat málo.
Nedělám si starosti,
mám jen samé radosti.

Kamila Uvírová, 3. A
VAlEntÝn

Valentýn je prima věc. Je to spíš svátek, 
kterým můžete dát ostatním najevo, že ho 
máte rádi a vážíte si jeho přátelství. Valen-
týn slouží k hezkému pocitu u srdíčka, když 
vám někdo napíše. Takže určitě pište, pište, 
ať rozehřejete srdíčko někomu, kdo to po-
třebuje. Uvidíte, že vás to taky potěší. 

 Kateřina Kameníková, 5. B

ZáPis Do Prvních tříD
K zápisu byly jako každoročně připra-

veny paní učitelky, učebna s učebními
(Pokračování na straně 6)

ZáklaDní umělecká škola
Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7, 725 29

příspěvková organizace
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz,  

IČO: 61989177 DIČ: CZ61989177 

Soutěže ZuŠ zahájeny
Ve dnech 23. až 25. ledna 2008 pro-

běhla na naší škole školní kola soutěží 
základních uměleckých škol ve hře na 
smyčcové hudební nástroje, akordeon, 
kytaru a klavír.

Zde vám přinášíme krátký přehled 
postupujících žáků, kteří je jak dou-
fáme, budou reprezentovat naši školu 
i obec Petřkovice v dalších kolech, která 
proběhnou v měsících březnu a dubnu 
tohoto roku.

Dle výsledkové listiny postupují do 
okresního kola tito žáci:

Lukáš Foldina kytara
Sandra Löwová kytara
Kristýna Kochová kytara
Andrea Dostálová kytara
Barbora Baštinská kytara
Petra Lainková a Andrea Dostálová 
 komorní kytarová hra
Zuzana Teličková akordeon
Vojtěch Hašek akordeon
Zuzana Greiplová klavír
Martina Pražáková klavír
Klára Dedoni klavír
Jan Breitkopf klavír
Eva Kaniová klavír
Daniela Sniehottová klavír
Lenka Svobodová klavír
Gratulujeme všem soutěžícím a přeje-

me jim mnoho úspěchů v dalších kolech 
soutěží.  Aleš Chyla, ředitel

kristýna Drgáčová, 4. A.

Ze zápisu do prvních tříd
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oDtah voZiDel
Zaparkujete-li vozidlo způsobem, kdy 

bude ohrožena bezpečnost účastníků sil-
ničního provozu nebo bude vozidlo tvořit 
překážku, může se vám stát, že své vozidlo 
na místě nenajdete. Důvodem může být 
jeho odtažení. Městská policie v současné 
době již disponuje odtahovým vozidlem, 
které je využíváno v rámci výkonu služby. 

Po odtažení bude vozidlo umístěno na 
odtahovém parkovišti, které se nachází 
v Moravské Ostravě na ulici Hlubinské 
(nedaleko nákupního centra Karolina, 
vedle ředitelství Městské policie Ostrava). 
Po předložení občanského průkazu nebo 
cestovního pasu, předložení dokladů k vo-
zidlu (osvědčení o technickém průkazu) 
a po zaplacení poplatku za odtah, případ-
ně za střežení vozidla na odtahovém par-
kovišti bude vozidlo vydáno. Tyto poplatky 

jsou stanoveny Nařízením města Ostravy č. 
3/2007 (maximální cena za nucený odtah 
je 1 500 Kč a 200 Kč za střežení a to za 
každý i jen započatý den následující po 
dni odtahu). Tato částka bude muset být 
zaplacena na místě v hotovosti. 

Veškeré informace k odtahování vozidel 
občané mohou najít na internetových 
stránkách Městské policie Ostrava www.
mpostrava.cz.

Informaci, zda bylo vozidlo odtaženo, 
mohou občané získat na telefonním čísle 
974 723 042. 

Pokud budou strážníci ve výkonu služby 
řešit případy špatně parkujících vozidel 
nebo budou k takovým případům vysílání, 
na základě oznámení občanů, může dojít 
k tomu, že předmětné vozidlo nebude 
odtaženo. Důvodů k neprovedení odtahu 
může být několik. V prvé řadě vozidlo 

Městská policie INFORMUJE

novoroční výšlap
Dne 1. 1. 2008 se uskutečnil již 8. ročník 

novoročního výšlapu na Landek. Snažím 
se zúčastnit všech ročníků a musím říct, že 
se každým rokem zvyšuje počet příznivců 
této akce, takže hrozí nebezpečí, že se 
už příště všichni nevejdeme do Harendy 
v Hornickém muzeu, kde se už tradičně 
účastníci výšlapu scházejí na výbornou 
zelňačku, česnekačku, popř. gulášek. 
Samozřejmě dojde i na pivečko a tradiční 
hornickou vlajku. Letos jsem měl možnost 
ochutnat i domácí klobásu a kyselé rybičky 
(ty přišly obzvlášť vhod), které si někteří ze 
zůčastněných vzali s sebou na výšlap.

Osmnáctiměsíční Dominik Dulai z ulice 
Neukončené se zúčastnil výšlapu již podru-
hé. Zatím ještě v kočárku, ale už se těší na 
příští ročník, který už absolvuje po svých.

Před rokem jsem si posteskl, že jsme 
při příchodu do Harendy našli na zdech 
prázdná místa po vystavených exponátech, 
protože bývalý nájemce končil. A vůbec 
to byl smutný pohled. O to větší bylo naše 
překvapení letos. Harenda zase fungovala 
a začíná se znovu naplňovat již zmíněnými 
exponáty. O hosty se starala vzorná obslu-
ha a vše bylo, jak má být. Tak nashledanou 
příští rok. Rudolf Schmuch

(Pokračování ze strany 5)
pomůckami a učebnicemi, herna. Po-
čítačová učebna s ukázkami výukových 
programů a jednoduchých her měla 
ovšem u dětí i rodičů největší úspěch. 
Někteří by raději hráli „Aladina“ a bez 
zápisu. Poklidný začátek narušila Česká 
televize, která celou hodinu natáčela 
prostředí školy, děti a jejich rodiče 
a také paní učitelku. Ve večerních zprá-
vách jsme se pak ve 12 vteřinách dozvě-
děli, že průběh zápisu v Petřkovicích byl 
poklidný a o zápis na ZŠ Ostrčilova byl 
velký zájem. 

Výsledky zápisu byly pro nás příjemným 
překvapením. Věděli jsme, že z Petřkovic 
přijde asi 22 dětí, ale v úterý 15. 1. jsme 
jich měli již zapsáno 36 dětí a ve středu 
celkem 48 dětí. Velký zájem o naši školu 
projevili rodiče z Koblova (9 dětí), Antošo-
vic (4 děti) a Ludgeřovic (12 dětí). V září 
naplní celou jednu první třídu. Z Petř-
kovic máme zapsáno 23 dětí. Několik 
zapsaných dětí bude mít pravděpodobně 
odklad školní docházky, takže v září naše 
škola otevře dvě první třídy, ve kterých 
bude 21 až 22 žáků.

RNDr. Pavel Najman

Ze školních lavic

Dennis Žídek, 1. B.
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Czech POINT na 
ÚMOb Petřkovice

Od ledna 2008 je i na našem ÚMOb 
Petřkovice zřízeno pracoviště Czech PO-
INT, kde lze získat tzv. ověřené výstupy 
z informačního systému veřejné správy.
V letošním roce se jedná o:

- výpis z katastru nemovitostí
- výpis z obchodního rejstříku
- výpis ze živnostenského rejstříku
- výpis z rejstříku trestů
Tyto výpisy se vyřizují na počkání, po 

zaplacení správního poplatku.
V případě výpisu z rejstříku trestů se 

prokážete platným občanským průkazem, 
v ostatních jen požádáte o konkrétní výpis.

U výpisu z rejstříků trestů je možné 
požádat pouze o vlastní výpis, v ostatních 
případech platí zásada, že může žádat 
kdokoliv o výpis na cokoliv. Žadatel však 
musí uvést nějaký údaj, podle kterého lze 
výpis vyhledat. Např. u výpisu z katastru 
nemovitostí to je číslo listu vlastnictví 
nebo číslo popisné nebo číslo parcely, 
u výpisu z obchodního rejstříku to je 
jméno firmy nebo IČ.

Novelizovaný zákon o správních poplat-
cích od 1.1.2008 stanoví, že za vydání ově-
řeného výstupu na městských a obecních 
úřadech se za první stránku vybírá správní 
poplatek ve výši 100 Kč, za každou další 
i započatou stránku 50 Kč. 
Jedná se tedy o:

První 
strana

další 
strany

výpis z katastru nemovitostí
100,- 50,-výpis z obchodního rejstříku

výpis ze živnosten. rejstříku
výpis z rejstříku trestů 50,- * - -

* 50 Kč za celý výpis, nezáleží na počtu stran
Tyto výpisy na ÚMOb Petřkovice vydá-

vá p. Dana Králíčková, tel. 599 429 109, 
dveře č. 17.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Daň Z Příjmů Za rok 2007
Všechny fyzické osoby, kterých se týká 

povinnost podat přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob za rok 2007 nejpozději 
31. března letošního roku, musí vzít v úva-
hu, že tento den připadá na pondělí. Nebu-
de tedy možné spoléhat na „prodloužení“ 
termínu pro podání daňového přiznání 
tak, jako tomu bylo v loňském roce, kdy 
poslední den lhůty připadal na sobotu, 
a daňové přiznání tak bylo možné podat 
ještě v pondělí druhého dubna. 

Občanům, kteří se rozhodnou odevzdat 
své daňové přiznání pracovníkům finanč-
ních úřadů osobně, vyjdou finanční úřady 
v průběhu března vstříc rozšířenými úřed-
ními hodinami nebo výjezdy pracovníků 
finančních úřadů do vybraných obcí. 

Fyzické osoby zvyklé využívat internet, 
mohou i letos vyplnit svá daňová přizná-
ní elektronicky pomocí inteligentních 
formulářů s nápovědou a kontrolou na 
adrese http://adisepo.mfcr.cz/adis/
jepo/ a následně takto vyplněná daňová 
přiznání včetně všech příloh prostřednic-

tvím této adresy také elektronicky doručit 
příslušnému finančnímu úřadu. Pomocí 
elektronické aplikace na výše uvedené 
adrese se doručují elektronická podání 
pro všechny finanční úřady. 

Pokud je poplatníkem podáno daňové 
přiznání elektronicky, ale bez zaručeného 
elektronického podpisu, pak je nutné 
současně vytisknout tzv. „e-tiskopis“ 
(opis elektronicky podaného přiznání), 
tento podepsat a do tří dnů jej doručit na 
finanční úřad. Přílohy, které již byly po-
dány elektronicky s daňovým přiznáním, 
se v písemné formě na finanční úřad již 
nedoručují.

Poplatníci se často ptají: „Co obdržím 
při elektronickém podání daňového při-
znání místo poštovní stvrzenky či razítka 
podatelny finančního úřadu?“ 

Zpravidla do několika minut od elek-
tronického podání přiznání obdržíte na 
Vámi uvedený e-mail potvrzení o přijetí 
Vašeho daňového přiznání na společné 
technické zařízení správce daně formou 

(Pokračovní na straně 8)

Finanční úřad Ostrava i informuje

CHOVATELÉ INFORMUJÍ
Přišly nové termíny sběru kožek pro rok 

2008 od Kary Trutnov.
Místo: parkoviště u restaurace Satelit 

vždy od 16.00 do 16.15 hod., 31. 1., 28. 2., 
27. 3., 24. 4., 22. 5., 19. 6., 17. 7., 14. 8., 11. 9.,  
9. 10., 6. 11. a 4. 12. 2008.

Je možné přinést kůže třeba ovčí – Kara 
je vyčiňuje pro zákazníky – termín nejdéle 
do půl roku. Malé asi 350 Kč, velké 500 Kč. 

Je možné koupit i vyčiněné kůže na 
objednávku – cena asi 500 Kč.

Více u p. Gajdy Richarda nebo Vycu-
dilíka Petra.

nebude splňovat zákonné podmínky 
k provedení nuceného odtahu a za další to 
může být technická stránka nebo klimatic-
ké podmínky. V takovém případě budou 
strážníci využívat dalších zákonných 
oprávnění k řešení těchto situací.
činnost městské Policie 
ostrava na úZemí městského 
obvoDu Petřkovice

Prioritním úkolem městské policie (dále 
jen MP) je zabezpečování místních záleži-
tostí veřejného pořádku a plnění dalších 
úkolů stanovených zákonem č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, a dalšími právními 
předpisy. K úkolům MP patří i přispívání 
k ochraně a bezpečnosti osob a majetku. 
S tím souvisí řešení událostí, které z důvo-
dů závažností a kompetencí jsou předává-
ny Policii ČR. Ze sledovaných ukazatelů 
se jedná především o zadržení pachatelů 
trestných činů. Na území městského obvo-
du byl v loňském roce zadržen 1 pachatel, 
který se dopustil trestného činu řízení 
motorového vozidla bez řidičského opráv-
nění. Při řešení událostí byly zadrženy 2 
hledané osoby Policii ČR. Ve 4 případech 
strážníci zajišťovali místo trestného činu. 
V jednom případě byla řešena drobná 
krádež, která byla oznámena příslušnému 
správnímu orgánu. V 6 případech byly Po-
licii ČR předány poznatky o protiprávním 
jednání na území městského obvodu.

Při plnění dalších úkolů MP bylo stráž-
níky odhaleno a následně řešeno celkem 
2 166 přestupkových jednání.

Počty řešených přestupkových jednání 
dle jednotlivých úseků v roce 2007 na 
území městského obvodu Petřkovice

jednotlivá protiprávní jednání Přestupků 
celkem

na úseku dopravy – § 22 940

na úseku veřejného pořádku – § 47 657
na úseku ochrany před alkoholem 
a jinými toxikomaniemi – § 30

562

ostatní § 7

K preventivním činnostem v oblasti dopravy 
patří provádění měření překročení nejvyšší 
povolené rychlosti. Ta se provádí za pomocí 
měřicího přístroje Viasis 2000, jehož vyhodno-
covací tabule slouží pro řidiče vozidel k ověření 
správné funkčnosti ukazatelů rychlosti. Tato 
měření byla na území obvodu provedena 
11krát. Při nich bylo měřicím přístrojem za-
znamenáno celkem 6 952 průjezdů vozidel, 
z nichž celkem ve 32,52% docházelo k pře-
kročení nejvyšší dovolené rychlosti. Vyhod-
nocení výsledků mnohdy slouží pro nasazení 
tzv. ostrého radaru ProLaser III, na základě 
jeho výsledků jsou strážníci oprávněni řešit 
přestupková jednání buď na místě v blokovém 
řízení, nebo oznámením podezření ze spáchání 
přestupku příslušnému správnímu orgánu. 
Těchto „ostrých“ měření bylo provedeno na 
území městského obvodu Petřkovice celkem 9. 
Při nich bylo zjištěno a následně řešeno celkem 
20 přestupků. 

Dana Klišová, MěPO
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(Pokračování ze strany 7)
datové zprávy, která je nezaměnitelná 
a nezvratně prokazuje přijetí Vašeho 
elektronického podání s přesností na den, 
hodinu, minutu i sekundu. Mimo to máte 
možnost si na svém počítači vytisknout 
opis elektronického potvrzení podání. 

Při elektronické komunikaci by pro 
každého uživatele měla být velmi důležitá 
zejména bezpečnost dat, se kterými pra-
cuje a jejich ochrana. V tomto případě se 
jedná o bezpečnost údajů ve vyplněných 
daňových přiznáních při jejich přenosu 
z počítače odesílatele na společné technic-
ké zařízení správce daně a dál při přenosu 
ke konkrétnímu zaměstnanci finančního 
úřadu. Bezpečnost a ochranu dat v tomto 
případě plně garantuje stát. 

V roce 2007 obdržely finanční úřady 
řízené Finančním ředitelstvím v Ostravě 
více než 18 000 elektronických podání, což 
činí o 50 % více než v roce 2006. 

Bližší informace o možnosti elektronic-
kého podání lze nalézt na internetových 
stránkách české daňové správy http://cds.
mfcr.cz, v sekci „Daně elektronicky“. 

Kontaktní údaje:
Finanční úřad Ostrava I
Jurečkova 2, 700 39 Moravská Ostrava
tel. 596 150 111 

tiskopisy přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob jsou dostupné i na měst-
ských (obecních) úřadech, tedy i na úřadě 
městského obvodu Petřkovice.

Daň splatnou u FÚ Ostrava I lze za-
platit převodem na bankovní účet ČNB 
č.721-7623761/0710 (pro daň z příjmů), 

konstantní symbol 1148, variabilní symbol 
rodné číslo poplatníka. K placení lze vyu-
žít i daňovou složenku, která je dostupná 
i na poštách a je osvobozená od poštovních 
poplatků.

Daň Z nemovitosti v roce 2008
Nepřesáhne-li roční daň z nemovitostí 

částku 5 000 Kč, je splatná najednou nej-
později do 2. června 2008. Daň lze zaplatit 
daňovou složenkou (osvobozenou od poš-
tovního poplatku), která bude obdobně 
jako v předchozích letech zaslána poštou 
před termínem splatnosti.

Ing. Petra Homolová, tisková mluvčí 
Finančního ředitelství v Ostravě

úřeDní hoDiny  
Finančního úřadu Ostrava I

Den
Úřední 
hodiny 
úřadu 

Úřední 
hodiny 
podatelna

Úřední hodiny 
pokladna

Po,St 8-17 8-17 8-12,13-15
Út,Čt 8-15
Pá 8-14

18.3. Út 8-16 8-16
19.3. St 8-17 8-17 8-12,13-15
20.3. Čt 8-16 8-16
21.3. Pá 8-14 8-14
25.3. Út 8-18 8-18 8-12,13-15
26.3. St 8-18 8-18 8-12,13-15
27.3. Čt 8-18 8-18 8-12,13-15
28.3. Pá 8-18 8-18 8-12,13-15
29.3. So 8-12 8-12 8-12
31.3. Po 8-18 8-18 8-12,13-15

Finanční úřad Ostrava i informujeTenisový turnaj 
o Pohár starosty

V sobotu 22. 12. 2007 se uskutečnil 
v kryté hale Hornického muzea I. ročník 
tenisového turnaje ve čtyřhrách o Pohár 
starosty městského obvodu, který slavnost-
ně zahájil, kdo jiný, starosta Petřkovic p. 
Jiří Dřevjaný. Turnaje se zúčastnilo 16 
hráčů, kteří byli rozlosování do dvojic. 
Hrálo se na sedm gamů a každý hráč si 
zapsal po skončení hry počet vítězných 
gamů (bodů). Poté se znovu rozlosovaly 
dvojice, takže se po celou dobu konání 
turnaje nesešli stejní spoluhráči nebo 
protihráči z předešlých zápasů. Na konci 
turnaje se jednotlivým hráčům sečetly 
vítězné body a bylo určeno pořadí.

V tomto I. ročníku zvítězil s 31 uhraný-
mi body z 36 možných p. Martin Balcar, 
na druhém místě se umístil s 27 body p. 
Robert Návrat a třetí skončil s 26 body p. 
Kristián Gebauer.

Vítěz obdržel pohár společně s láhví 
pětihvězdičkové METAXY, kterou věnoval 
p. starosta. Ani ostatní hráči ale neode-
šli s prázdnou. Různé ceny do turnaje 
věnovali pánové Ivo Mikulica a Vlastimil 
Němec, za což jim patří samozřejmě dík.

Po celou dobu turnaje bylo zajištěno 
bohaté občerstvení. Dopoledne studené 
uzeninové mísy, na oběd vynikající hovězí 
gulášek a odpoledne rovněž výborné za-
bijačkové mísy. Všichni hráči se shodli na 
tom, že šlo o vydařenou akci, a přislíbili 
účast na dalším ročníku.

O uskutečnění tohoto turnaje se zaslou-
žili p. Ivo Mikulica a autor článku.

Rudolf Schmuch

Místní poplatky ze 
psů v roce 2008

Tyto poplatky jsou upraveny v obecně 
závazné vyhlášce č.20/2006 statutár-
ního města Ostravy a platí na celém 
území města. Níže jsou uvedeny ně -
které povinnosti, které plynou obča-
nům Petřkovic z této obecně závazné 
vyhlášky.

Každý občan je povinen do 15 dnů na-
hlásit ÚMOb Petřkovice vznik nebo zánik 
povinnosti hradit poplatek za psa. Pokud 
poplatník nesplní oznamovací povinnost, 
může mu správce poplatku opakovaně 
uložit pokutu ve smyslu § 37 a § 37a) zá-
kona o správě daní a poplatků. 

Poplatek se platí ze psů starších tři 
měsíce, bez výzvy a bez vydání platebního 
výměru, a je splatný nejpozději do 31. 3. 
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příslušného kalendářního roku. Včas 
nezaplacený poplatek může správce po-
platku zvýšit až na trojnásobek.

Poplatky lze hradit na Úřadu městské-
ho obvodu Petřkovice, kancelář č. 15 do  
31. března 2008! Bankovním převodem 
nebo poštovní poukázkou lze poplatek 
uhradit jen po vyzvednutí variabilního 
symbolu, a to osobně v kanceláři č. 15 
nebo telefonicky na č. 599 429 108.

Yvona Kondášová
referent odboru vnitřních věcí

PLATBY

BĚŽNÉ SLEVY

Rodinný dům 1.pes 150,- Důchodce 1.pes 100,-

Rodinný dům 2.pes 500,- Důchodce 2.pes 150,-

Byt 1.pes 500,- Osoba se III.stupněm 
mimořádných výhod

0,–

Byt 2.pes 1500,-

Podnikatel 1.pes (služební) 500,- Osoba používající psa
dle zvláštního předpisu

0,–

Podnikatel 2.pes (služební) 1500,-

Společnost OVANET a.s. je provozo-
vatelem metropolitní sítě města Ostravy. 
Specializuje se na poskytování spolehlivých 
vysokorychlostních datových, hlasových 
a multimediálních přenosů zejména ˝sta-
tutárnímu městu Ostravě, jeho záchran-
ným a bezpečnostním složkám, úřadům 
městských obvodů a subjektům působícím 
v oblasti školství, kultury a sociálních věcí. 
Veřejnost se může setkat s logem společnosti 
například v rámci každodenního televizního 
vysílání, kde je pro zobrazení aktuálních do-
pravních situací na významných ostravských 

komunikacích využíváno právě kamerových 
systémů společnosti OVANET a.s. 

Občanům jsou určeny také další služby 
splňující současné požadavky na spolehli-
vost, rychlost a cenu. Jedná se především 
o službu „OVANET CITY Home“, v rámci 
níž je nabízeno vysokorychlostní připojení 
k internetu bezkonkurenční rychlostí 10 
Mbps za cenu 444 Kč vč. DPH. K této služ-
bě je možné zřídit ZDARMA i telefonní 
linku bez paušálu. Nespornou výhodou 
je nejlevnější cena volání v ČR – 0,33 Kč 
(0,39 Kč vč. DPH) / min., vteřinová tari-

fikace a absolutní on-line kontrola nad 
účtem účastníka. Velmi ceněná je rovněž 
možnost BEZPLATNÉHO volání mezi 
všemi zákazníky společnosti OVANET a.s. 
V neposlední řadě je výhodou i bezplatné 
volání na Magistrát města Ostravy a úřady 
městských obvodů Statutárního města 
Ostravy.

Další informace mohou občané získat 
na telefonních číslech 597 310 131,132 
a na webových stránkách www.ovanet.cz 
a www.ovatel.cz.

Služby vysokorychlostního internetu v obci

Masaryk nově umístěn
Dne 25.1. 2008 byla na nově zrekonstruovaném náměstí umístěna busta T.G. Masa-

ryka. Jak jsme Vás již dříve informovali, busta je umístěna na původní, ale zmenšený a 
upravený podstavec. Autorem této úpravy je Mgr.A. Martin Kuchař.
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V roce 2007 byly vypláceny prostřednic-
tvím našeho úřadu dávky hmotné nouze 
a dávky sociální péče. Dávky hmotné 
nouze slouží k zajištění základních život-
ních potřeb občanům, kteří se nacházejí 
v hmotné nouzi. Mezi tyto dávky patří 
příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení 
a mimořádná okamžitá pomoc. Dávky 
sociální péče byly vypláceny občanům při 
nedostatečném příjmu a starým a zdravot-
ně postiženým občanům.

V  roce 2007 byly na ÚMOb Petřkovice vy-
placeny dávky pomoci v hmotné nouzi a dávky 
sociální péče v celkové výši 1 470 326 Kč, a to 
následovně:
Dávky pomoci v hmotné nouzi (příspěvek 

na živobytí, doplatek na bydlení a mimo-
řádná okamžitá pomoc) 885 132 Kč

Dávky sociální péče při nedostatečném 
příjmu 372 347 Kč

Dávky sociální péče pro staré a zdravotně 
postižené občany 6 347 Kč

Příspěvek na zvýšené živ. náklady v sou-
vislosti s používáním ortopedické, kom-
penzační nebo jiné pomůcky

 206 500 Kč
Všichni naši občané, kteří se ocitnou 

v tíživé sociální situaci nebo hmotné 
nouzi, se mohou obrátit na poradenskou 
sociálně právní ochranu na našem úřadě 
v Petřkovicích. 

Ing. Šárka Robenková
tel. 599 429 107

Dávky hmotné nouze a sociální péče 
poskytované v roce 2007 na našem úřadě

P O Z VÁ N K A
Základní organizace  
Českého svazu žen 

v Petřkovicích
si Vás dovoluje pozvat na

VELIKONOČNÍ 
VÝSTAVU

Výstava se uskuteční 
v sále Kulturního 

domu v Petřkovicích 

ve čtvrtek 13. 3. 2008  
od 10.00 do 17.00 hod.

v pátek 14. 3. 2008  
od 9.00 do 17.00 hod.

v sobotu 15. 3. 2008  
od 8.00 do 12.00 hod.

V pátek 14. 3.  
ve 14.00 hodin  

předvedou žáci základní 
školy kulturní program  

„Vynášení zimy“.

Přijďte se podívat
co je nového ve velikonoční 

výzdobě, na práce členek našeho 
kraje, na pletení pomlázek, 

zdobení velikonočních vajíček aj.
Různé velikonoční výrobky si 

můžete zakoupit.

Těšíme se na Vaši návštěvu!
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kristýna Hlavsová, 3. B.

katka robenková, 1. B.


